
Český svaz chovatelů 
Sekretariát ÚV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel. 284 683 442, fax 284 681 451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

 

 

 

Tisková zpráva č. 42 

ze dne 21. srpna 2013 
 

PŘIPOMÍNKOVÁNÍ 

 

    Dne 31. srpna 2013 vyprší lhůta pro odevzdání pozměňovacích návrhů a připomínek 

k Věcnému návrhu úpravy Stanov ČSCH. Dokumenty k připomínkování (nový občanský 

zákoník, návrh Stanov ČSCH a hlavní zásady Věcného návrhu Stanov ČSCH) obdržely 

všechny okresní organizace ČSCH s tím, že je dále poskytnou nižším organizačním složkám 

svazu.  

 

     Chovatelé, rybáři, myslivci a další už nebudou působit pod hlavičkou občanských 

sdružení. Tato právní forma na samém začátku roku 2014 definitivně skončí a sdružení se 

přemění na spolky. Změnu zavádí nový občanský zákoník, který má zvýšit transparentnost 

těchto subjektů. Jejich činnost se však nezmění. Každé sdružení musí provést úpravu svých 

stanov, pokud neodpovídají novému občanskému zákoníku, který přesněji definuje orgány a 

vnitřní uspořádání spolku. Ministerstvo spravedlnosti ČR vysvětluje tuto úpravu tím, že 

současná regulace občanských sdružení je velice kusá a naprosto nedostačující. Nová úprava 

spolkového práva je dle ministerstva podstatně propracovanější a klade důraz především na 

jeho základní znaky, jimiž jsou samospráva či dobrovolnost členství. Úprava by podle 

ministerstva měla změnit současný stav, kdy pod hlavičkou sdružení mnohdy fungují různé 

komerční subjekty.  

 

 

                                                                      ELIŠKA STEJSKALOVÁ 

 


